
 

 

 

1 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

                                          

                                      VIEDMA,   27 DE DICIEMBRE DE 2022 

 

 

                     VISTO:  

                                  La Nota N° 1829/22 de la Unión de Trabajadores de Educación de Río Negro, y 

CONSIDERANDO:  
Que mediante la misma solicita conceder Licencia Gremial a los docentes 

FERRERO, Emiliano  y FERNANDEZ, Manuel Alberto, integrantes de la Comisión de Viviendas; 

 

Que se accede a lo solicitado; 

 

Que se debe emitir la norma legal correspondiente;  

 

POR   ELLO, y  de  acuerdo  a las  facultades  conferidas  por los Artículos 165º y 167º de la Ley F Nº 

4819; 

 

EL VOCAL /  LA VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA, 

AD REFERENDUM 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- CONCEDER    licencia   gremial,  a   partir  del   02    de   Diciembre de 2022 y  hasta la  

                            finalización   del  mandato   de  la  Comisión Directiva Central  de  la  Unión de 

Trabajadores de la Educación de Río Negro, a los docentes  que se detallan a continuación, para cumplir 

funciones en la Comisión de Viviendas: 

 

 

FERRERO, Emiliano (CUIL Nº 20-24765933-2) Legajo N° 42840/0 

 

CENTRO DE CAPACITACION TECNICA Nº 2 DE ALLEN 

 Director  Secundario – Interino - Turno Noche. 

 

CENTRO DE EDUCACIÓN TECNICA N° 8 DE ALLEN 

 5hs Maquinas Eléctricas y Ensayos 3° 2° CS- Turno Tarde - Interino 

 

CENTRO DE EDUCACIÓN TECNICA N° 27  GRAL. FERNANDEZ ORO 

 4hs Maquinas Eléctricas y Ensayos 4° 2° - CS – Turno Tarde - Interino 

 4hs Maquinas Eléctricas y Ensayos 4° 1° - CS – Turno Tarde - Interino 

 

FERNANDEZ, Manuel Alberto (CUIL N° 20-20136066-9) Legajo N° 26121/1 

 

RESIDENCIA ESCOLAR PRIMARIA PILCANIYEU 

 Director – Titular  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

 

 

ARTICULO 2º.- REGISTRAR,   comunicar   por    la   Secretaría   General   a  los Consejos Escolares  

                             Alto Valle Centro II y Andina,  a las Unidades de  Gestión  de  Recursos Humanos 

correspondientes, a las Supervisiones de Educación Secundaria Zona I de Allen y de Educación 

Primaria Zona V de San Carlos de Bariloche,  por su intermedio a los interesados y archivar.-        

 

 

 

RESOLUCION Nº      7246 
SG/dam.- 

 

 

 
Prof. María Marta Juárez 

Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

 

 

 

 
  

 
 


